Menuvorschlage und
Getrankekarte




Apero

Hochzeitsapero

Kaseplatten:  diverse Weich-,Halbhart-, Hartk&se garniert
mit verschiedenen FrGchten

Fleischplatten: Trockenfleisch, Rohschinken, Speck, Salami,
Schinken, Braten, Aufschnitt ausgarniert mit
Tomaten, Gurken, Spargeln, Eiern usw.

Gemuse Dipp: verschiedene Gemuse mit feinen Saucen
Zopf und Brot: Zopf und diverse Brotsorten, MUtschli Fr. 16.00
+ kl. Schinkengipfeli, kl. ChdschUechli, kl. Pizzen Fr. 19.50

heisser Beinschinken

mit Brot und Zopf, dazu diverse Beilagen Fr. 12.00

+ Kartoffelsalat und Griner Salat (nur zum Apero) Fr. 15.00

kleine Apero

Hobelk&se, Brot, Zopf Fr. 7.00
kleine belegte Brotli (Schinken, Salami, Kése, Thon, Eier usw.) Fr. 7.50
Schinkengipfeli, KasekUchli, Pizza Fr. 7.50
Chips, NUssli, Brot und Speckbrot, Zopf Fr. 7.00
Chips und NUssli Fr. 1.50
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Brunch

Brot und Zopf aus dem Ofen
Butter, KonfitUre

Joghurt

BirchermuUesli

Kdse, verschiedene Sorten
Rosti

Spiegeleier

heisse Hamme

kalte Milch
kalter Tee
Orangenjus
Milchkaffe

+ mit Fleischplatte dazu (kalter Braten, Aufschnitt, Salami,

Trockenfleisch)

Den Brunch bieten wir lhnen ab 30 Erwachsenen an.

Fr.

Fr.

35.00

38.50
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Suppen

Suppen

Fladli

GemUse Boullion
KGrbiscreme (Herbst)

Steinpilz

Fr.

5.50
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Menuvorschlage

Salatbuffet mit Beinschinken

Salatbuffet mit 6 verschiedenen Salaten
Brot und Zopf

heisser Beinschinken Fr. 23.00
+ mit Kartoffelgratin Fr. 26.00
Salatbuffet mit Steak

Kleines Salatbuffet

Brot und Zopf

Schweinssteak mit Krduterbutter

Gemuse

Pommes Frites Fr. 26.50

Salatbuffet mit Poulet-Brust und Steak

kleines Salatbuffet

Brot und Zopf

Poulet-Brust und Schweinssteak mit Krduterbutter

GemuUse

Pommes Frites Fr. 27.50

Rahmschnitzel

kleines Salatbuffet

Brot und Zopf

Schweinsschnitzel an Pilzrahmsauce

GemuUse

NUdeli und Pommes Frites Fr. 26.50
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Menuvorschlage

Schnitzel paniert

kleines Salatbuffet

Brot und Zopf

panierte Platzli (Schwein)
Gemuse

Pommes Frites

Hackbraten

Kleines Salatbuffet

Brot und Zopf
Hackbraten

Rotwein und Pilzsauce
GemuUse

Kndpfliund Pommes Frites

Braten

kleines Salatbuffet

Brot und Zopf

Rinds- und Schweinsbraten
Rotwein- und Pilzsauce
GemuUse

Kndpfliund Pommes Frites

Filet

kleines Salatbuffet

Brot und Zopf

Schweins- und Rindsfilet
an Pilzrahmsauce
Gemuse

NUdeli und Pommes Frites

Fr. 26.50
Fr. 26.50
Fr. 27.50
Fr. 35.50
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Menuvorschlage

Cordon bleu

kleines Salatbuffet

Brot und Zopf

Cordon bleu

Gemuse

Pommes Frites Fr. 28.00

Grillplatte gross

Salatbuffet mit 6 verschiedenen Salaten

Brot und Zopf

Grillplatte (Schweins-, Ross-, Rind-, Lamm-, Pouletfleisch, kleine

GrillwUrstli und Fisch)

verschiedene Saucen

Pommes Frites und Kartoffelgratin Fr. 35.50

Grillplatte klein

Salatbuffet mit 6 verschiedenen Salaten

Brot und Zopf

Grillplatte (Schweins-, Rind-, Pouletfleisch, kleine GrillwUrstli und

Lachs)

verschiedene Saucen

Pommes Frites Fr. 31.50

Die Menus sind ab Buffet "asse bis gnueg”

Herkunft Fleisch:
Schwein: Schweiz

Rind: Schweiz
Kalb: Schweiz
Poulet: Schweiz
Lamm: Irland

Pferd: Spanien
Lachs: Farder-Inseln
Allergien:

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder
Intoleranzen ausldsen kdnnen, informieren wir sie gerne.
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Dessert

Dessertbuffet Gross (ab 20 Personen)

verschiedene Torten
verschiedene Cremen

Tiramisu

Meringues, Glace und Fruchtsalat
Brezeli

+ Vacherin

Dessertbuffet Klein 1

Fruchtsalat
gebrannte Creme
Meringues, Glace, Rahm und Brezeli

kleines Dessertbuffet 2

Glace

heisse Schoggi
heisse -Beeren
Rahm und Brezeli

Meringues Glace

Meringues Glace, Rahm
Brezel

Fruchtsalat

Fruchtsalat und Glace
Rahm und Brezeli

Torte

Torte , Glace , Rahm , Brezeli

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

16.00
18.50

13.50

13.50
11.00

11.00

10.50
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Getranke

Mineral

Mineral, Coca Colag, Rivella, Eistee, Schnitz Wasser,

Apfel Wasser, Red Line,

Orangenjus
Bier

Feldschldsschen
Feldschldsschen
alkoholfreies Bier

Eve (Grapefruit, Litchi)
Radler

Apenzeller Bugel, Qudllfrisch
Most NaturtrUb mit Alkohol
Most NaturtrUb Alkoholfrei

Kaffee

Kaffee creme

Kaffee fertig, Zwetschgen, Pflumli
Huskafi mit Rahm

Schumli-Pflomli

Kafi Baileys

Cappuccino, Macciato

Tee

Schwarz-, PfeffermUnz- und Hagebuttentee

Spirituosen

La Vielle Prune
La Vielle Poire
Baileys
Williams
Williamine
Grappa
Appenzeller
Honig ChrUter

1.5

Liter

oder

1

50 cl
33 cl
33 cl
33 cl
33 cl

33 cl
50 cl
50 cl

50cl

Liter

4 cl
4 cl
4 ¢l
4 ¢l
4 cl
4 cl
4 ¢l
4 cl

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

8.00

4.00
6.00

5.00
4.00
4.00
4.00
4.00

4.50
5.00
5.00

3.50
4.50
5.00
5.00
5.00

4.00
2.50

6.50
6.50
6.50
6.50
6.50
6.50
6.50
6.50
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Wein

Rot Schweiz
Pinot Noir (Wallis):

Traubensorte: Pinot Noir
Bouquet: wurzig, fruchtig, edel
Gaumen: Kraftig, feurig, fein und samfig

MaienfelderGraubunden:

Traubensorte: Pinot Noir
Bouquet: fruchtig, kraftig
Gaumen: tfrockener Abgang

Piacere Waadt:

Traubensorte: Gamay, Gamaret, Garanoir
Bouquet: fruchtig, Holznote

Gaumen : Harmonische, seidene Struktur

Hallau (Graf von Spiegelberg) Schaffhausen:

Traubensorte: Pinot Noir
Bouquet: mild, fruchtig

Gaumen: vollmundig

10

75 cl

75 cl

75 cl

50 cl

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

29.50
30.50

28.00

16.00
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Weiss Schweiz

Johannisberg (Wallis):

Traubensorte: Sylvaner
Bouquet: kraftig, typischer Johannisberg
Gaumen: Rassig

Cuvée blanche (Wallis):

Traubensorte: klassische Rebsorten
Bouquet: frisch, leicht

Gaumen: Leicht spritzig und ein wenig susslich

Luins (Waadt):

Traubensorte: Chasselas
Bouquet: fruchtig, gut entfaltet

Gaumen: kostlich

11

75 cl Fr. 29.50

75 cl Fr. 30.50

50 cl Fr. 16.00
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